BỘ XÂY DỰNG

Số: 964/BXD-GĐ

V/v thẩm quyền kiểm tra công tác
nghiệm thu công trình xây dựng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Công ty Cổ phần năng lượng gió Chư Prông Gia Lai

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 2302/DA-CBTN ngày 23/02/2022
của Công ty Cổ phần năng lượng gió Chư Prông Gia Lai về việc đề nghị hướng
dẫn thẩm quyền kiểm tra công tác nghiệm thu công trình Nhà máy điện gió chế
biến Tây Nguyên. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Trường hợp Chủ đầu tư thực hiện các thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư
theo quy định tại Điều 61 Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, Điều 19 Nghị định
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự
án đầu tư xây dựng, cấp công trình sau khi phê duyệt điều chỉnh được xác định
theo điểm b khoản 2 Điều 4 Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 quy
định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý hoạt
động đầu tư xây dựng.

2. Trường hợp không điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng, cấp công trình là
cấp được phê duyệt tại Quyết định số 326/QĐ-UBND ngày 21/7/2020 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Gia Lai.

3. Thẩm quyền kiểm tra công tác nghiệm thu theo quy định tại Điều 24
Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết
một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình
xây dựng.

 Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty Cổ phần năng
lượng gió Chư Prông Gia Lai nghiên cứu, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu VT, CGĐ.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GIÁM ĐỊNH NHÀ NƯỚC

VỀ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY D ỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Phan Duy Thương

		2022-03-23T14:59:14+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!